(07/2025)

ACTA DE LA SEPTIMA SESION ORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL H. AYUNTAMIENTO DE TLACUILOTEPEC.

En el H. Ayuntamiento de Tlacuilotepec, siendo las once horas con dos minutos del quince de abril del año dos mil veinticinco, se encuentra reunido el Comité de Transparencia en las instalaciones del H. Ayuntamiento de Tlacuilotepec, inmueble ubicado en Palacio Municipal S/N, Col. Centro, Tlacuilotepec, Puebla; la C. Mitzi Gayosso Santiago, quien ocupa el cargo de Síndico Municipal en el H. Ayuntamiento de Tlacuilotepec; la C. María Inocencia García Sosa, quien ocupa el cargo de Contralora Municipal del H. Ayuntamiento de Tlacuilotepec; y el C. Néstor Lucas Ventura, quien ocupa el cargo de Secretario General del H. Ayuntamiento de Tlacuilotepec, con el fin de llevar a cabo la séptima Sesión Ordinaria desahogándose al tenor de los siguientes puntos:		
	ORDEN DEL DÍA	
I.	Bienvenida y pase de lista	
II. III.	Lectura, discusión y en su caso aprobación del Orden del Día Discusión, análisis y en su caso aprobación para el cumplimiento de las obligaciones de la unidad de transparencia del H. Ayuntamiento de Tlacuilotepec	
IV.	Declaración del cierre de séptima sesión	
V.	Lectura y cierre del acta	
	DESAHOGO DEL ORDEN DEL DÍA	
La C. integra	IER PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA: Bienvenida y pase de lista	
la C. M de quó: plena v a la Inf	cede al pase de lista correspondiente, encontrándose presentes la C. Mitzi Gayosso Santiago, daría Inocencia García Sosa; y el C. Néstor Lucas Ventura; en tal virtud, se declara la existencia rum legal, por lo que los acuerdos y resoluciones que se emitan en la presente sesión, tendrán validez, de conformidad a lo establecido en el artículo 21 de la Ley de Transparencia y Acceso formación Pública del Estado de Puebla.	
	NDO PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA: Lectura, discusión y en su caso aprobación del día	
	desarrollo de la presente sesión, la C. María Inocencia García Sosa da lectura al orden del día.	
1. 2.	Bienvenida y pase de lista por parte del C. María Inocencia García Sosa Lectura, discusión y en su caso aprobación del Orden del Día	

3. Discusión, análisis y en su caso aprobación del programa de capacitación para el cumplimiento de las obligaciones de la unidad de transparencia del H. Ayuntamiento de Tlacuilotepec.	
4. Declaración del cierre de séptima sesión 5. Lectura y cierre del acta	
Se somete a la aprobación del Comité de Transparencia, cuestionando si existía alguna duda, aclaración o comentario al respecto, al no existir objeción alguna se sometió a votación la aprobación del orden del día, y se aprobó por unanimidad de votos.	
TERCER PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA: Aprobación del programa de capacitaciones para el cumplimiento de las obligaciones de la unidad de transparencia del H. Ayuntamiento de Tlacuilotepec.	
Acto continuo, el presidente procede a dar lectura del Orden del día que propone para la séptima sesión ordinaria, la aprobación del programa de capacitaciones para el cumplimiento de las obligaciones de la unidad de transparencia del H. Ayuntamiento de Tlacuilotepec	
Mismo que se somete a la aprobación del Comité de Transparencia, Cuestionando si existía alguna duda, aclaración o comentario al respecto, al no existir objeción se sometió a votación la aprobación del orden del día, y se aprobó por unanimidad de votos	
CUARTO PUNTO DEL ORDEN DEL DIA: Declaración de cierre de sesión. ————————————————————————————————————	
QUINTO PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA: Lectura y cierre del acta	
*	STUTIFIE

C. NESTOR LUCAS VENTURA PRESIDENTE DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA

C. MARIA INOCENCIA GARCIA SOSA INTEGRANTE DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA

C. MITZI GAYOSSO SANTIAGO INTEGRANTE DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA

Esta hoja de firmas corresponde a la parte final de la Séptima Sesión Ordinaria del Comité de Transparencia del H. Ayuntamiento de Tlacuilotepec, celebrada el 15 (quince) de Abril del año 2025 (dos mil veinticinco).